АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» сентября 2022 г. № 1905

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Отраслевое положение об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения «Финансово-хозяйственная служба»,

подведомственного Управлению по социальным вопросам администрации

городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии со статьями 313, 316, 317 Трудового кодекса Российской

Федерации, законом Архангельской области от 10 ноября 2004 года № 260-33-ОЗ «Об

оплате труда работников государственных учреждений Архангельской области, гарантиях

и компенсациях для лиц, работающих в государственных учреждениях Архангельской

области, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»,

постановлением администрации городского округа «Котлас» от  21 сентября 2022 года №

1860 «О повышении (индексации) оплаты труда работников муниципальных учреждений

городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Отраслевое положение об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Финансово-хозяйственная служба», подведомственного

Управлению по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»,

утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Котлас»

от 12 февраля 2015 года № 392 (в редакции от 3 июля 2020 года № 1167 с последующими

изменениями) следующие изменения:

1) пункт 16 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Молодежи (лицам в возрасте до 35 лет включительно), процентная надбавка к

заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, если они проживали в указанных

районах и местностях не менее пяти лет.»;

2) приложение № 2 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников учреждения  по профессиональным

квалификационным группам» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению;

3) приложение № 3 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

ставок заработной платы работников учреждения по должностям (профессиям), не

включенным в профессиональные квалификационные группы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Финансово-хозяйственная служба»:

1) принять меры по увеличению с 1 октября 2022 года на четыре процента оплаты

труда работников муниципального казенного учреждения «Финансово-хозяйственная

служба», обеспечиваемой за счет средств бюджета городского округа «Котлас».

2) до 1 октября 2022 года привести локальные нормативные акты и обеспечить

приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим

постановлением в порядке, предусмотренным трудовым законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый

Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского

округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Э.В. Авилкина.

Глава городского

округа «Котлас»

                                                  С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

постановлению

администрации городского

округа «Котлас»

от «28» сентября 2022 года № 1905

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Отраслевому положению

об оплате труда работников

муниципального казённого

учреждения

«Финансово-хозяйственная служба»,

подведомственного Управлению по

социальным вопросам

администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

ставок заработной платы работников учреждения по профессиональным

квалификационным группам

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным  уровням

Минимальные

размеры окладов

(должностных

окладов)

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный

уровень
Делопроизводитель 3 096,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный

уровень
Диспетчер 3 096,0

2 квалификационный

уровень
Заведующий складом 4 586,0

4 квалификационный

уровень
Механик 6 441,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

Инженер, бухгалтер, бухгалтер-ревизор,

документовед, инженер-программист

(программист), экономист

7 089,0

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться II внутри

должностная категория

7 206,0

                                                                                                                                                 ».

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться I внутри

должностная категория

7 439,0

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»

7 787,0

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

(грузчик, дворник, уборщик служебных

помещений)

4 249,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

(водитель автомобиля)

4 458,0

2 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

4 591,0

3 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 8

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

5 336,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

постановлению

администрации городского

округа «Котлас»

от «28» сентября 2022 года № 1905

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Отраслевому положению

об оплате труда работников

муниципального казённого

учреждения

«Финансово-хозяйственная служба»,

подведомственного Управлению по

социальным вопросам

администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

ставок заработной платы работников учреждения по должностям (профессиям), не

включенным в профессиональные квалификационные группы

Должности (профессии), не включенные в профессиональные

квалификационные группы

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада)

Главный инженер

13561,0

                                                                                                                                                                                        ».

	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 30.09.2022 сайт\постановление от 28.09.2022 1905.docx
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 30.09.2022 сайт\Приложение № 2,3 к Отраслевому положению (оклады с 01.10.2022).docx